
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 6. 2021 ZM 21 06 06 21

Název:
Prodej pozemku p. č. 247/5 k. ú. Dolní Žleb

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Dolní Žleb a

schvaluje

prodej pozemku p. č. 247/5 k. ú. Dolní Žleb o výměře 336 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, 
za cenu dle znaleckého posudku č. 1170-075/2020 tj. 20.160,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 8.6.2021 návrh na prodej pozemku v k. ú. Dolní Žleb a usn.č. RM 21 11 37 14 
doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 247/5 k. ú. Dolní Žleb o výměře 336 m2 se 
všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle znaleckého posudku č. 1170-075/2020 tj. 20.160,00 
Kč + ostatní náklady.

Dále rada města projednala variantu č.1, tj. doporučit zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 247/5 
k. ú. Dolní Žleb o výměře 336 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle „Zásad“, tj. 
67.200,00 Kč + ostatní náklady.

Cena: 20 160,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej.



Důvodová zpráva:
RM záměr - usn. č. RM 21 06 37 08 ze dne 23.3.2021 
ZM záměr - usn. č. ZM 21 04 04 12 ze dne 29.4.2021

Stanoviska:

OR - nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU - nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 247/5 v katastrálním území Dolní Žleb. Dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 247/5 v katastrálním území Dolní Žleb nachází v 
zastavěném území v zóně BV – smíšená zóna s RD venkovského typu. Rozpracovaný návrh Územního plánu 
Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy Z – plocha zeleně – ostatní zeleň v 
krajině.

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji p.p.č. 247/5 v k. ú. Dolní Žleb za účelem scelení pozemků ve 
vlastnictví žadatelů.

OKD - nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 247/5 k.ú. Dolní Žleb.

Osadní výbor - žadatelé se již několik let o pozemek příkladně starají a tento logicky navazuje na parcelu v 
jejich vlastnictví. Pozemek samostatně nemá pro nikoho jiného žádný význam, což je dáno i jeho umístěním v 
terénu. Všichni členové Osadního výboru jsou pro a doporučují vyhovět žádosti, pokud možno za cenu 
stanovenou odhadcem.

OMH - eviduje žádost o prodej pozemku p. č. 247/5 k. ú. Dolní Žleb vlastníkem rekreačního objektu na st. p. č. 
54 k. ú. Dolní Žleb za účelem scelení pozemků. Požadovaný pozemek je pro město bez přístupu, současně je 
dělen mohutným skalním masívem, s prodejem pozemku souhlasíme. Žadatel ve své žádosti uvádí, že cena 
za pozemek dle „Zásad“, tj 200,00 Kč z důvodu skalního masívu je neodpovídající a v případě zveřejnění 
záměru města využije možnosti dle „Zásad“ nechat si vlastním nákladem vypracovat znalecký posudek o ceně 
obvyklé, který následně doložil na OMH.

Žadatelé využili možnosti dle „Zásad“ článek VII bod 3: v případě, že požadovaný pozemek je prokazatelně 
špatně využitelný pro užívání jako zahrada, zázemí k domu (těžce přístupný, svah, skála apod.), zajistí si 
žadatel vlastním nákladem znalecký posudek o stanovení ceny obvyklé.

Dle znaleckého posudku č. 1170-075/2020 se pozemek nachází ve strmějším svahu, má kamenitý terén, 
nálety, vlhkost pozemku vzhledem k prameni nad lokalitou se vsakem do oceňovaného pozemku, a dále 
odvodem do Dolnožlebského potoka. Terén za původní stavbou zbořeniště, zbytky kamenných zídek a 
rumiště bez minimální údržby svahu. Vyšší a nižší náletové dřeviny. Pozemek ohraničen pozemky jiných 
vlastníků, v podstatě bez přístupu a napojení na veřejné komunikace a stezky ve vlastnictví obce. Věcné 
břemeno chůze nelze přes pozemek vlastníka vzhledem k potoku řádně pěším způsobem vykonávat.

Originál celého znaleckého posudku je k nahlédnutí na OMH.

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
III. pásmo – zahrada - 200,00 Kč/m2, tj. při výměře 336 m2 celkem 67.200,00 Kč + ostatní náklady.

Návrh ceny za prodej pozemku dle znal. posudku 
cena 60,00 Kč/m2 – výměra 336 m2 – tj. celkem 20.160,00 Kč + ostatní náklady.

Účel dle žádosti: scelení pozemků 

Žadatelé: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OR OSU OZP OKD Osadní výbor OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 247-5_112 zakres.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO ZP 
1170-075-2020-cast.pdf

Komentář:          

Příloha: ANO Zadost 247-5-112.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 247-5-112 a.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 247-5-112 b.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.6.2021 07:41 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.6.2021 13:44 podepsáno


























